

Statsminister
Odvar Nordli

S P E R R E F R I S T
mandag 21. juni 1976 kl. 10.15.

Åpning av den 16. IUFRO Verdenskongress, 21. juni 1976.

Jeg ønsker alle deltagere og gjester til den 16. IUFRO Verdenskongress velkommen til Norge.

Et stort forberedende arbeid for denne kongressen er blitt utført av våre skogfolk i Landbruksdepartementet, i offentlige og private skoginstitusjoner og av våre forskningsinstitusjoner. Universitetet i Oslo har åpnet sine dører for dere og jeg håper dere finner det tilfredsstillende for kongressens formål.

Denne kongressen samler delegater fra hele verden. Dere kommer fra land som er svært forskjellige med hensyn til klima, størrelse, sosiale og politiske forhold. Men dere har alle den samme faglige interesse for skog og skogforskning. En felles interesse på et slikt felt skaper en plattform for gjensidig forståelse og personlig kontakt. Regjeringers forsøk på å skape større internasjonal forståelse kan gi resultater når dette får støtte av personlige kontakter av faglig art, slik som ved denne kongressen.

Skog spiller en viktig og mangesidig rolle i menneskenes liv. Menneskenes liv og skogen er knyttet sammen på forskjellige måter. For det første gir skogen råmaterialer til de alminnelige menneskelige behov. I dette landet har skogene tradisjonelt forsynt oss med ved til oppvarming, bygningsmaterialer og materialer til våre skip. Også i dag er det langt flere trehus i dette landet enn i de fleste andre land. Den teknologiske utvikling har gradvis minsket treets betydning som råmateriale i bygningsindustrien,

mens dets betydning for den kjemiske industri har økt.

Skogene skaffer også arbeid til befolkningen i avsidesliggende områder i landene, ofte i en kombinasjon med jordbruk.

Videre er skogen hjem for dyrelivet og plantelivet, noe som er blant de grunnleggende verdier naturen har gitt oss til fornuftig bruk. Skogene har betydning for klimaet og bevaringen av vannet i jorda.

Og endelig, vårt inntrykk av et landskap blir alltid rikere og vakrere når det er en skog i bildet.

Jeg kommer selv fra et skogdistrikt i Norge og jeg har alltid følt en dyp hengivenhet og respekt for skogene. Den ene generasjon av trær erstatter den neste, men skogen selv står uforstyrrelig, som et symbol på livets endeløse kretsløp.

Sirka en fjerdedel av dette landets areal er dekket av skog. Bare tre - fire prosent er dyrket mark, og resten, nesten tre fjerdedeler er fjell og områder der klimaet er for hardt for skog. I den sørlige delen av landet, hvor vi nå er, går tregrensen omtrent 900 meter over havet, men jo lengre nord vi kommer, jo lavere går tregrensen, og i den nordligste delen av landet er den helt nede ved havflaten.

Jeg er blitt fortalt at i tropiske områder vokser skogen så raskt at det bare tar tyve år fra den er plantet til den er hogstmoden. Under de mer ugunstige klimatiske forhold som vi har, tar denne syklusen sytti - åtti år. Dette betyr at bønder og forstmenn aldri vil leve så lenge at de kan felle de trærne de selv har plantet. Tilsvarende gjelder for skogforskning. Dette langsiktige arbeidet har et tidsperspektiv som strekker seg langt ut over den enkelte skogforskners levetid.

Jeg tror dette viser meget tydelig verdien av menneskenes langsiktige planlegging når det gjelder å sikre livsgrunnet for kommende generasjoner. Jeg tror samfunnet fungerer på sitt beste når det bevisst planlegger for dagen i morgen og ikke bare tenker på å tilfredsstille dagens behov. Mennesker som arbeider med skogen og dens problemer bærer preg av dette i sitt daglige arbeid. Dette er kanskje en av grunnene til at jeg finner at folk som arbeider med skogsdrift har en mer avslappet filosofisk livsholdning enn folk som bor i byene.

Jeg vet at skogforskningen i dag arbeider med andre spørsmål enn de som er knyttet til det praktiske arbeid i skogene. Men jeg håper at dere aldri vil tape av syne den viktige delen av naturen som dere er satt til å arbeide med. Jeg håper at dere gjennom arbeid i hjemlandet og på denne kongressen vil bli i stand til å kombinere den faglige ekspertise og den nasjonale bakgrunn med respekten for skogens evige verdier, som en del av livet og en del av naturen i vår verden.

Jeg håper at dere i tillegg til det seriøse arbeid og de faglige diskusjoner på denne kongressen får tid til å møte dere og å se forskjellige deler av vårt land, få nye venner og til slutt vende lykkelig hjem igjen.

Hermed erklærer jeg den 16. IUFRO Verdenskongress for åpnet.